
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	N9  201, segunda-feira, 25 de outubro de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 4.017/2021-PERP 

Pregão Eletrônico Nu 04.017/2021-PERP. Objeto: Registro de Preços visando a contratação 
de empresa de prestação de serviços de execução do projeto natal da família dos 
programas sociais da Secretaria de Assistência Social do Município de Pacatuba no ano de 
2021. A Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que 
até o dia 09 de novembro de 2021, às 09:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo 
as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br" 
Acesso Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, 
durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do 
telefone (85) 3345-2300. 

Pacatuba - CE, 22 de Outubro de 2021 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 7.008/2021'PERP 

Pregão Eletrônico NO 07.008/2021-PERP. Objeto: Registro de Preços visando a contratação 
de empresa para prestação de serviço de decoração e realização de eventos com tema 
natalino em diversos locais do Município. A Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para 
conhecimento dos Interessados que até o dia 09 de novembro de 2021, às 13:00 horas 
(horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço 
eletrônico www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no unE - licitações públicas" O edital 
poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão 
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão 
ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. 

Pacatuba - CE, 22 de Outubro de 2021 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Na 001/2021 - CPL/PENAFORTE. órgão: Prefeitura Municipal de 
Penaforte - CNPJ Nu 07.414.931/0001-85, através da Secretaria de lnfraestrutura e Meio 
Ambiente. Fornecedor: B.M.0 Rocha Construções - Inscrita no CNPJ/MF Nu. 
30.756.453/0001-03. Vencedora do objeto pelo valor global R$ 11.820.010,79 (Onze 
milhões oitocentos e vinte mil dez reais e setenta e nove centavos). Estimados para o 
período de vigência da Ata de Registro de Preços. Data de assinatura: 22 de Outubro de 
2021. Procedimento Ucitatório: Concorrência Pública Nu 002/2021-SEINFRA - 
CPLIPENAFORTE. Objeto: Registro de Preços para execução dos serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, reforma e/ou adequações sob demanda, de prédios/logradouros 
públicos, do Município de Penaforte. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data 
de assinatura da Ata de Registro de Preços. Assina pelo fornecedor: Brenno Mendes Couto 
Rocha - CPF Nu. 045.697.703-12. Assina pela Prefeitura Municipal de Penaforte: o 
Gerenclador da Ata: Diego Ferreira Angelo - CPF NO 020.189.583-80 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N2  2021.06.25.01 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piquet 
Carneiro-CE torna público que transcorrido o prazo recursal referente às razões sobre o 
Resultado da Habilitação para a Tomada de Preços NO 2021.06.25.01, cujo OBJETO é: 
Contratação de empresa para execução dos serviços de Reforma da Escola Pingo de Gente 
localizada na Sede do Município, de Interesse da Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Desporto de Piquet Carneiro, resolve que, a Sessão para Abertura das Propostas de 
Preços será no dia 27 de Outubro de 2021, às 09h, na Sala da Comissão de Licitação. 

Piquet Carneiro-CE. 22 de Outubro de 2021. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2021.06.28,01 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piquet 
Carneiro-CE torna público que transcorrido o prazo recursal referente às razões sobre o 
Resultado da Habilitação para a Tomada de Preços N5  2021,06,28.01, cujo OBJETO é: 
Contratação de empresa para execução dos serviços de Pintura e Retoque nas Escolas 
Municipais Creche Tereza Neuma e Mestre Júlio do distrito de lbicuã; Escola Barra do 
Serrote no Sitio Monteiros e Escola Azarias Fernandes na sede do município, de Interesse 
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Piquet Carneiro, resolve que, 
a Sessão para Abertura das Propostas de Preços será no dia 27 de Outubro de 2021, às 
14h30min, na Sala da Comissão de Licitação. 

Piquet Carneiro-CE, 22 de Outubro de 2021. 
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços e' 
2021.08.02.1. Fartes: o Município de Porteiras, através do(a) Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Públicos e a empresa Coral - Construtora Rodovalho Alencar LTDA. Objeto: 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de 
pavimentação asfáltica e recuperação de passagens molhadas, na Sede do Município de 
Porteiras/CE, nos moldes do Contrato de Repasse n5  892561/2019/MOR/CAIXA, celebrado 
com a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, 
representado pela Caixa Econômica Federal - CEF, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório. Valor Total: R$ 943.305,01 novecentos e quarenta e três mil trezentos 
e cinco reais e um centavo). Prazo de Execução: 150 (cento e cinquenta) dias. Vigência do 
Contrato: 31/08/2022. Signatários: Cícero Manoel de Lima e Ivo Alencar de Freitas. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NB 2021.10.06.1 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o 
julgamento do Pregão Eletrônico n° 2021.10.06.1, na seguinte forma: A empresa J. R. da Silva 
Martins Armazem sagrou-se vencedora junto aos lotes 01, 02, 04, 05, 06 e 09; Cralab Saude 
Atacado EIRELI ME sagrou-se vencedora junto aos lotes 03,08 e 10 e a empresa Maria Danubia 
dos Santos Souza sagrou-se vencedora junto aos lutes 07 e 11, por terem apresentado os 
menores preços, respectivamente e estarem habilitadas por cumprimento integral às 
exigências do Edital. Informações pelo telefone I88j 3557.1254 (R-211). 

Porteiras/CE, 21 de outubro de 2021 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

Este documento poda San oe,inoado no endemçu eier,On,cu 

i,un://omno.ln,guv,b,/autenhic,dade.ht,oi. pelo codigo 05302021102500738 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 8.008/2021-PERP 

A Comissão de Licitações do município de Quivadá i 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidadv 	gã6Eletrôn,sv 

08.008/2021-FERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é R' 	o de pre jara 

futuras e eventuais aquisições de material esportivo, para atender Y'Secessidad 
Escolas de Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino, jun 	à 	;ca 
Educação de Quixadá-Ce. Datas e Horários: 5. Início de recebimento da 	opôSTas: da 

08hs00miv do dia 26/10/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: às OShs' 
10/11/2021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs01min às 08h59min do dia 
10/11/2021; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: às O9hsOOmln do dia 10/11/2021, 
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, 

um, 18 andar, Campo Velho, Quinadá-CE, das 07:30 às 11:30 e no site: 
www.tce.ce.gov.br. 

Quixadá/CE, 21 de outubro de 2021 
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.10.22.2 

A Pregoeira Oficial do Município de Quiuelô/CE, torna público, que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de 
equipamentos médico-hospitalareu, materiais permanentes e informática, destinados ao 
atendimento das necessidades do Hospital Municipal, por intermédio da Secretaria de 
Saúde do Município de Quiuelô/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 26 de Outubro de 
2021 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 08 de Novembro de 2021 às 09:00 horas, 
Inicio da sessão de disputa de preços: 08 de Novembro de 2021 às 10:00 horas, através do 
site bllcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos 
endereços eletrônicos: bllcompras.corn e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: 

1881 1579-1210. 

Quinelô/CE, 22 de Outubro de 2021 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 2021.10.22.1 

A Presidenta da Comissão Permanente de Licitação - CPI torna público, que 
será realizado Certame Licitatórlo na modalidade Concorrência Pública,, tombada sob nO 
2021.10.22.1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de 
construção de uma escola de seis salas de aula, com área administrativa, serviço, pátio 
coberto e quadra coberta com vestiários, na localidade do Sitio Jiqui, Zona Rural do 
Município de Quinelô/CE, nos moldes do Termo de Compromisso PAR n0  202103784/2021, 
firmado perante o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. Data e horário 
da abertura: Dia 25 de Novembro de 2021. às 09h00min. Em virtude do estado de 
calamidade pública diante da pandemia de Covid-19. o recebimento dos envelopes será 
feito de forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez 
para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomerações, assim como também o 
recebimento para protocolos só serão aceitos nas mesmas condições, isto é, um por vez e 
só até às 08h30mln do dia supra. Ou interessados poderão ler e obter o texto Integral do 
Edital e todas as Informações sobre a Licitação através do endereço eletrônico: 
www.tce.ce.goe.br. ou na Sala da CPL, sito na Rua Pedro Gumes de Araújo, S/N, Centro, no 
horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: (88) 3579-1210. 

Quiuelô/CE, 22 de outubro de 2021. 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Presidenta da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO 

Abertura de Proposta Concorrência Pública N° 7.003/2021-CP 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público que no 

próximo dia 27/10/2021 as 09h(horário de Brasília), estará realizando sessão de abertura 
de propostas da licitação na Concorrência Pública Nu 07.003/2021-CP. Maiores 
Informações, na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano 
Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobim/Ce no horário de 08h às 12h ou pelo site 
www.tce.ce.gov.br/licltacoes.  

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  13.022/2021 . PERP 

o Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 09/11/2021, às 09h, horário de Brasilía/OF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico ng 13.022/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de material de limpeza, higienização, copa e cozinha, necessidades da 
Secretaria Municipal da Saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na Integra na sede da 
comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 
Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - 
acesso público" e no portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores 
Informações, no endereço citado, rio horário de 08h às 12h. 

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 14.022/2021 - PERP 

O Pregoeiro da torna público, para conhecimento dos interessados, 
que no próximo dia 09/11/2021, às 10h, horário de Brasília/DF, estará 
realizando licitação de Pregão Eletrônico nu 14.022/2021 - PERP, cujo objeto: 
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos para 
cozinha fogão e liquidificador tipo industrial, para atender as necessidades de 
creches e escolas da rede pública de ensino de Interesse da Secretaria de 
Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação do município, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital 
o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada à Rua 
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quiueramobim/CE; no endereço 
eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no IInk acesso público" e no 
portal de licitações https://Ilcitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações, no 
endereço citado, no horário de 08h às 12h. 

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Docume,toa,oln,dv d,a,taimenix seniores MP n°2.200-1 de 24/00/doei, 	CP 
que in,iitui o infra,,truiura de Chaves PObilcas Braslicira - lcP-uraul, 


